~; ~ D"'

,~~

,~c1'\
r-.},-WX I

Jrs.'f \1\ '1 ESTADO DO ACRE
A Y 1\. b'tt Li ~~ ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
If{~P; \ \ '", v- GABINETE DEPUTADO WAL TER PRADO

~V
MOÇÃO DE APLAUSO N°. l/2013.

AUTORIA: Deputado Walter Prado
EMENTA: "Moção de Aplauso ao Sr. José de Anchieta Batista" ...

A Assembléia Legislativa do Estado do Acre, no uso dos termos do Art.172

da Resolução nO.86/90 - Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado

do Acre vem a público manifestar MOÇÃO DE APLAUSO ao Exmo. Sr. José de

Anchieta Batista - Presidente da Associação Brasileira de Instituições

Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM, pelo grandioso trabalho

desenvolvido no Estado do Acre.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
10 de abril de 2013.

""
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO WAL TER PRADO

JUSTIFICATIVA

Esta moção deseja com honras, homenagear o Sr. José de Anchieta Batista,

erradicado no Acre há mais de trinta anos, já reconhecido como Cidadão Acriano, pela

sociedade por seu trabalho pautado na consciência de que é agente de desenvolvimento,

respeitando princípios como: a ética, excelência, ousadia, criatividade, transparência,~

confiança e respeito ao ser humano.

O mesmo é Auditor Fiscal Aposentado da Receita Federal, e entre outras

atividades importantes, destaca-se em seu vasto currículo a presidência de várias

Estatais do Acre, a cadeira da Secretaria do Servidor e Patrimônio Publico, além

de auxiliar ativamente na elaboração das Leis estaduais de Criação do Instituto de

Previdência, do Regime próprio de Previdência Social do Estado e do Fundo de

Previdência Social. Atualmente exerce o terceiro mandato de Diretor-presidente

do Acreprevidência, e por onde passa deixa sua marca de carisma, humildade e

dedicação.

Este servidor, amante da música e poesia tem sido um grande colaborador da

nossa região. Fica então o reconhecimento desta nobre Casa, ao Sr. José de Anchieta

Batista.

~.
tI
~,

	Page 1
	Titles
	~; ~ D"'
	r-.},-WX I
	~V
	..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	~.
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3